
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA 

MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 001/CEST/IFB, 

DE 02 DE JUNHO DE 2014 

 
SELEÇÃO 2014/2 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E 

CONTINUADA PRESENCIAIS 

 
O Diretor Geral do Campus Estrutural do IFB, nomeado pela Portaria nº 49, de 

16 de janeiro de 2014, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 01, 

de 02 de janeiro de 2014, resolve: 

 

I – HOMOLOGAR, no Anexo I, a ordem de classificação estabelecida por meio 

de sorteio para o Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e 

Continuada (FIC) Presenciais do Campus Estrutural no segundo semestre de 
2014, de acordo com o item 10 do Edital nº 001/CESTIFB, de 02 de junho de 

2014; 

II – CONVOCAR, de acordo com o item 10 do Edital nº 001/CESTIFB, de 02 
de junho de 2014, os candidatos contemplados dentro do número de vagas e 

listados no Anexo I, para matrícula em primeira chamada nos Cursos de 

Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais do Campus Estrutural no 
segundo semestre de 2014; 

 

1. DAS MATRÍCULAS 

1.1. Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de 

acordo com a tabela a seguir: 

Local Data Endereço Horário 

Campus 

Estrutural 
3, 4, 7 e 

8/07/2014 
Área Especial n° 20, Setor Central, Centro 
Comunitário - Estrutural / DF. 

8:00 às 
21:00 

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo 

estipulado na convocação para matrícula perderão o direito à vaga. 

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos 

estabelecidos quando das convocações. 

1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a 

convocação em 2ª chamada na data provável de 10 de julho de 2014, 

respeitando-se a ordem de classificação no sorteio. 

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site 

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/. 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e 

original dos seguintes documentos, observado os requisitos para 

ingresso conforme item 12.1 do Edital nº 001/CESTIFB, de 02 de junho 

de 2014: 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; 

Carteiras de Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso; 

c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo 

responsável legal, que deverá apresentar Documento de Identificação com foto 

e CPF. 

1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela 

veracidade das informações apresentadas, e responderá civil e penalmente 
pelas informações inverídicas apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser 

aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula. 

1.9. A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes 

documentos (original e cópia): 

I. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que 
cursaram o Ensino Fundamental integralmente em escola pública: 

histórico escolar ou declaração escolar que comprove que tenha cursado o 

ensino fundamental integralmente em escola pública; 

II. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que 

cursaram o Ensino Médio integralmente em escola pública: histórico 

escolar ou declaração escolar que comprove que tenha cursado o ensino médio 
integralmente em escola pública; 

III. Para os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com 

Deficiência (PDC): deverão apresentar laudo médico original ou cópia 
autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, 

com expressa referência ao código correspondente da Classificação 

Internacional de Doenças (CID-10). 

IV. Para os contemplados na reserva de vagas para Pretos, Pardos e 

Indígenas: declaração de próprio punho. 

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de 

procuração específica assinada pelo candidato, sem necessidade de 

reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade do 

procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, 
especificados neste edital. 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

1.11. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos 

documentos exigidos dentro do prazo da convocação para matrícula, 

perderá o direito à vaga. 

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz 

saber que, atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes: 

Campi Endereço Telefones 

Estrutural 
Área Especial n° 20, Setor Central, Centro Comunitário - 
Estrutural / DF. 

(61) 9388 3699 e 
 (61) 9388 6644 

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do 
Campus, especificado no quadro acima. 

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e 
Extensão do Campus Estrutural. 

Brasília, 02 de Julho de 2014. 

 

 
_______________________________________ 

Diretor Geral do Campus  
 

 

 

 

 
 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

 

ANEXO I – RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS 

PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA. 

Campus Estrutural 
 

Auxiliar Administrativo (Noturno) -  Ampla Concorrência 

Colocação no 
Sorteio 

Nome Situação 

1 CLÉO GONÇALVES MENDES DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 MARIA ALICE DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 VALDENIR PIRES MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 RAYANE SOUSA AGUIAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 JANAINA BARBOSA DOS REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 UILA DA SILVA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 DENIZETE OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 ANA CAROLINA LOPES SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 SARA MOREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 IRACEMA PEDROSA BARROSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 SOMNE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 MAIRA ALVES GOUVEIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 YAGO ITALO DO CARMO AREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 VALDIRENE SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 ERIELTON DAMIÃO REIS PINHEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 VALDILENE PIRES MIRANDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 BIANCA BATISTA FRANCO Lista de Espera 

18 GRACILENE SANTANA DE OLIVEIRA Lista de Espera 

19 RICARDO SILVA DANTAS Lista de Espera 

20 NAIARA HAIANE LEITE ALVES FERREIRA Lista de Espera 

21 MARIA AUXILIADORA SILVA DE SOUSA CAVEDO Lista de Espera 

22 ALANA DE ALMEIDA SOUSA Lista de Espera 

23 EMELLY CLARINDA RODRIGUES Lista de Espera 

24 PRISCILA DARLA MARIA DOS SANTOS Lista de Espera 

25 NERLY FRANCISCA DE LIMA Lista de Espera 

26 PATRICIA DOS SANTOS COSTA Lista de Espera 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44068
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43019
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43045
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43231
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43683
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42701
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42473
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42523
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43213
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43760
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43097
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/12611
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42510
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44131
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/5231
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43673
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42646
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43574
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42612
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42524
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/31569
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/5189
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44057
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43258
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42516
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42940


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

27 JEFERSON DA SILVA ROCHA Lista de Espera 

28 ELIANE BRAGA PERES Lista de Espera 

29 JULIMAR DE MELO MESQUITA Lista de Espera 

30 RAYANNE GONÇALVES SILVA Lista de Espera 

31 RUTH DO NASCIMENTO SILVA BARROS Lista de Espera 

32 JULIANA FREITAS LIMA Lista de Espera 

33 ROSEMARY DE ARAUJO SILVA Lista de Espera 

34 SOLANGE DE LUCENA DOS SANTOS Lista de Espera 

35 JHONATAN ARAUJO DOS SANTOS Lista de Espera 

36 ADRIANA BRITO MONTEIRO FELIX Lista de Espera 

37 VANDERLUCIA NUNES SENA Lista de Espera 

38 LUAN BILHO MESSIAS Lista de Espera 

39 MARQUIALEM DE ALMEIDA ALVES Lista de Espera 

40 MARIA DE JESUS OLIVEIRA Lista de Espera 

41 CARLOS LISBOA DA SILVA Lista de Espera 

42 MARIA APARECIDA SANTANA DE SALES Lista de Espera 

43 TANCREDO HENRIQUE MONTEIRO FELIX Lista de Espera 

44 ROZIMEIRE MARIA ALVES Lista de Espera 

45 EDINELTON DE OLIVEIRA COSTA Lista de Espera 

46 RONALDO ALBUQUERQUE MENESES Lista de Espera 

47 MARLENE MONTEIRO DA SILVA Lista de Espera 

48 EDILANE PROCOPIO CASSEMIRO Lista de Espera 

49 HIOLANDA REGINA PEREIRA DE BRITO Lista de Espera 

50 FRANCISCA FERREIRA DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Lista de Espera 

51 JACIARA OLIVEIRA PAIVA Lista de Espera 

52 ZENÓBIA SANTA BRIGIDA LIMA Lista de Espera 

53 TANIA MARIA DOS SANTOS Lista de Espera 

54 BRUNA DA SILVA RIOS DE MORAIS Lista de Espera 

55 EUGENIA COSTA DA SILVEIRA Lista de Espera 

56 FABIANA PEREIRA MENDES Lista de Espera 

57 JOSÉ PAULO ALVES JÚNIOR Lista de Espera 

58 DAYANE FRANCISCA ARRUDA DA SILVA Lista de Espera 

59 KASSIANE MENDONÇA DOS SANTOS Lista de Espera 

60 SAMANTA MOREIRA DA SILVA Lista de Espera 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44063
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44051
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/6
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/37420
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42526
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/21930
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43081
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/22344
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42759
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/27433
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42123
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/41812
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/40111
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43145
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42578
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42465
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/20976
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44179
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43488
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/35606
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42764
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43139
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43661
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43750
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43239
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/39298
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43461
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43791
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/25398
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/26525
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/13103
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43095
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42536
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44184


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

61 JOAO PAULO FERREIRA DA ROCHA Lista de Espera 

62 WESLEY DAMIÃO DE OLIVEIRA Lista de Espera 

63 LEIA DA SILVA DE OLIVEIRA Lista de Espera 

64 ALEXSANDER ESTEVES CASSEMIRO Lista de Espera 

65 RAFAEL REGIS ARAUJO DOS SANTOS Lista de Espera 

66 FRANCISCO SOUSA SILVA Lista de Espera 

67 EMERSON COSTA MOREIRA Lista de Espera 

68 SABRINA DA COSTA LIMA CARNEIRO Lista de Espera 

69 ana chelly de sousa araujo Lista de Espera 

70 VIVIANE LIMA DE SOUSA Lista de Espera 

71 ALICE NOLETO DA SILVA Lista de Espera 

72 EDILEUZA PEREIRA COSTA Lista de Espera 

73 ROSANGELA SOUZA SANTOS Lista de Espera 

74 FELIPE DE NOVAIS LIMA Lista de Espera 

75 MARCOS ROSA EVANGELISTA Lista de Espera 

76 IVANILDE SANTANA DE CARVALHO Lista de Espera 

77 LUCAS JÚNIO RIBEIRO GONÇALVES Lista de Espera 

78 LUCÉLIA DE SOUSA TOMÉ Lista de Espera 

79 VERA LUCIA VIANA LOPES Lista de Espera 

80 ELANE ALVES DA CUNHA Lista de Espera 

81 ELZIMAR SANTANA DAMASCENO Lista de Espera 

82 ELISA ATAIDE SOUSA Lista de Espera 

83 TAINAH ALVES MOREIRA DA COSTA Lista de Espera 

84 SAMUEL FERREIRA DE BRITO Lista de Espera 

85 ALORRANE MONTEIRO SILVA Lista de Espera 

86 NHARTANI VITT PEREIRA LOPES Lista de Espera 

87 ROSÂNGELA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Lista de Espera 

88 SUYANNE PEREIRA DE SOUSA Lista de Espera 

89 MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES DE ALMEIDA Lista de Espera 

90 WALLAN LIMA DE OLIVEIRA Lista de Espera 

91 GLODONI PEREIRA MARTINS Lista de Espera 

92 CLEIDE DA SILVA Lista de Espera 

 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/38006
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/49
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43792
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/34580
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43134
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43242
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43087
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43562
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/28645
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/3572
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42763
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42887
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/31161
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42688
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42671
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43784
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42653
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42585
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43430
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43772
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43746
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44164
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43723
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43541
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43485
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43476
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/5886
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43410
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43257
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43398
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/36283
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/41967


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

 
 

Auxiliar Administrativo (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE 
CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

Colocação no 
Sorteio 

Nome Situação 

1 PRISCILA DARLA MARIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 NERLY FRANCISCA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 JULIANA FREITAS LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ROSEMARY DE ARAUJO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ADRIANA BRITO MONTEIRO FELIX CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 VANDERLUCIA NUNES SENA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 LUAN BILHO MESSIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 MARQUIALEM DE ALMEIDA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 CARLOS LISBOA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 FRANCISCA FERREIRA DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 ZENÓBIA SANTA BRIGIDA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 TANIA MARIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 KASSIANE MENDONÇA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 RAFAEL REGIS ARAUJO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 EMERSON COSTA MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 LUCÉLIA DE SOUSA TOMÉ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 VERA LUCIA VIANA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ELZIMAR SANTANA DAMASCENO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 TAINAH ALVES MOREIRA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ROSÂNGELA DA CONCEIÇÃO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 SUYANNE PEREIRA DE SOUSA Lista de Espera 

22 GLODONI PEREIRA MARTINS Lista de Espera 

23 CLEIDE DA SILVA Lista de Espera 

 

 

 

 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43258
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42516
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/21930
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43081
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/27433
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42123
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/41812
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/40111
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42578
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43750
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/39298
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43461
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42536
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43134
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43087
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42585
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43430
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43746
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43723
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/5886
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43410
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/36283
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/41967


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

Auxiliar Administrativo (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS ou 
INDÍGENAS 

Colocação no 
Sorteio 

Nome Situação 

1 GRACILENE SANTANA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 RICARDO SILVA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 NAIARA HAIANE LEITE ALVES FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 PATRICIA DOS SANTOS COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 JEFERSON DA SILVA ROCHA Lista de Espera 

6 ROZIMEIRE MARIA ALVES Lista de Espera 

7 JOSÉ PAULO ALVES JÚNIOR Lista de Espera 

8 JOAO PAULO FERREIRA DA ROCHA Lista de Espera 

9 Ana CHELLY DE SOUSA ARAUJO  Lista de Espera 

10 ALICE NOLETO DA SILVA Lista de Espera 

11 MARCOS ROSA EVANGELISTA Lista de Espera 

12 ELANE ALVES DA CUNHA Lista de Espera 

13 ELISA ATAIDE SOUSA Lista de Espera 

 

 

 

Inglês Básico (Vespertino) - Ampla Concorrência 

Número Nome Situação 
1 ALARA DE ALMEIDA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
2 BRENO ISRAEL CERQUEIRA DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
3 CLAUDENIZA BANDEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
4 CLEIDIANE FEITOSA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
5 DANIEL GONÇALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
6 DEBORA SILVA BISPO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
7 DÉBORAH DE SOUSA MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
8 DIEGO CÉZAR DAMASCENO E SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
9 EDVANIA PORTO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ELISETE DE ARAUJO FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
11 Elmida pereira da Silva CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
12 ERICK DA SILVA ABREU CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43574
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42612
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42524
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42940
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44063
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44179
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/13103
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/38006
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/28645
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42763
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42671
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43772
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44164


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

13 FABIO DE OLIVEIRA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
14 FABRICIO FELIPE NOLETO BRITO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
15 FERNANDO LUIS REIS LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
16 HELOISA CRISTINA SILVA PIRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
17 JUCÉLIA MELO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
18 JULIANA BRITO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
19 JULLYANY CRISTINA DE MELO COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
20 LUIS FERNANDO SOUSA FREITAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
21 SANIA RAQUEL DOS SANTOS SILVA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
22 SIARIA CONCEIÇAO SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
23 TALITA LONGO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
24 TATIANE RODRIGUES SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
25 THAINARA RODRIGUES GRASSI CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
26 VANESSA MARIA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
27 WANDSON PABULO PIMENTEL SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 
28 WILLIAM ANDYCSON PIRES TORRES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 
 

 

Inglês Básico (Noturno) - Ampla Concorrência 

Colocação no 
Sorteio 

Nome Reserva 

1 FRANCIELLE TEIXEIRA BORGES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 FRANCISCO ROSEMBERG LEITE DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 IVANILDE APARECIDA MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 JOANA CELESTINO CIRQUEIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ANDRÉIA ALVES MAGALHÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 GABRIELA CARDOSO CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 CLEIDE DOS SANTOS GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 LUCIANO SOUZA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 FRANCINETE NOGUEIRA LINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 LAUDICELIA ALVES ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 LUCAS PEREIRA FRANCOLINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 MARIA ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43887
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/28660
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42986
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43277
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43655
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44064
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42522
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42449
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/19368
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43692
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43069
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43685


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

13 VERÔNICA MARIA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 FRANCISCO CARLOS SILVA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 MARCIO SANDRO DA SILVA RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 JUAN PEDRO RODRIGUES BARROS Lista de Espera 

17 KLLEIDISON WANDUIR SILVA HONORIO Lista de Espera 

18 THIAGO DE ALMEIDA SOUZA Lista de Espera 

19 ALINE DE SOUSA DE JESUS Lista de Espera 

20 ALAN FELIPE DE LIMA NERES Lista de Espera 

21 HIOLE IEDA FIGUEIRA LINS SÓTER Lista de Espera 

22 WEMERSON DOS SANTOS SOUZA Lista de Espera 

23 ERICKA NATALIE ALENCAR SCHROER Lista de Espera 

24 JAILSON RODRIGUES DE ALMEIDA Lista de Espera 

25 TASSIA DA CRUZ SILVA Lista de Espera 

26 DÉBORA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Lista de Espera 

27 INGRID CAROLINA PIMENTA SILVA Lista de Espera 

28 DOUGLAS EDUARDO MATIAS DA SILVA Lista de Espera 

29 Bruna Lorrane Jardim Ribeiro Lista de Espera 

30 WELLINGTON BOTELHO DA SILVA Lista de Espera 

31 MARIA DOS SANTOS ALVES DE SENA Lista de Espera 

32 SUNEYRE MARIA DE LIMA Lista de Espera 

33 LUIZA FRANCISCA ARRUDA DA SILVA Lista de Espera 

34 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA DOS SANTOS Lista de Espera 

35 NEIDE FELICIANO Lista de Espera 

36 ANATIELE COLAÇO MATIAS Lista de Espera 

37 QUEDYANE SILVA DA CRUZ Lista de Espera 

38 MARCIO APARECIDO BERNARDES Lista de Espera 

39 RENATA ELIZABETE ROMÃO FIGUEREDO Lista de Espera 

40 ERISVALDO ELIAS ROCHA Lista de Espera 

41 RAIANE ALVES CORREIA Lista de Espera 

42 ROBERVAL DO NASCIMENTO BARBOSA Lista de Espera 

43 LUIZ CARLOS BARBOSA Lista de Espera 

44 RENATO COSTA TELES Lista de Espera 

45 LARISSA LOPES TEIXEIRA Lista de Espera 

46 KESSIA CARVALHO DE MELO Lista de Espera 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42220
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44005
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/9849
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43473
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42775
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43604
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42731
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42666
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/37793
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/30124
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/37609
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/9582
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/25872
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/35270
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43808
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43790
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/40539
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43034
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42869
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43686
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43093
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43709
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42858
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43780
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44150
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43769
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/36928
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/18511
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/34020
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43009
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43730
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44148
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43464
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43725


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

47 MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SANTOS Lista de Espera 

48 ELAINE CRISTINA RODRIGUES Lista de Espera 

49 RAFAEL CARVALHO LIMA Lista de Espera 

50 MATEUS ALVES DA SILVA DOMINGOS Lista de Espera 

51 ROSALIA MARIA DE PAULA Lista de Espera 

52 KEILA MARIA DA SILVA ALMEIDA Lista de Espera 

53 KANANDA LILIAN FERNANDES AMORIM Lista de Espera 

54 DAMIANA GOMES DE PAULO Lista de Espera 

55 JOVELINA GREGORIO BARBOSA Lista de Espera 

56 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DIAS Lista de Espera 

57 DIORGENES PEDROSA BRITO Lista de Espera 

58 CRISTIANA DOS SANTOS MOTA Lista de Espera 

59 JOSUÉ PEREIRA BRITO Lista de Espera 

60 ALEX PEREIRA DOS SANTOS Lista de Espera 

61 DANIELLY PAMELA TEIXEIRA ARAUJO Lista de Espera 

62 ELETÍCIA BRAGA AURELIANO Lista de Espera 

63 RANIELLE CARDOSO DE SOUSA Lista de Espera 

64 EDUARDO BARBOSA E SILVA Lista de Espera 

65 DRIELE FERNANDES MARTINS DOS ANJOS GARCIA Lista de Espera 

 

 
 

Inglês Básico (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM 
O ENSINO FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA 

Colocação no 
Sorteio 

Nome Situação 

1 THIAGO DE ALMEIDA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 HIOLE IEDA FIGUEIRA LINS SÓTER CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 WEMERSON DOS SANTOS SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 JAILSON RODRIGUES DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 TASSIA DA CRUZ SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 INGRID CAROLINA PIMENTA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 WELLINGTON BOTELHO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43436
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42825
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/4034
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43687
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43379
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42675
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/31807
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43712
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/9992
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/4978
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43694
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/19301
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43477
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/2640
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/16355
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42552
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43387
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43371
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42567
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43604
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/37793
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/30124
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/9582
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/25872
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43808
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43034


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

8 SUNEYRE MARIA DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 NEIDE FELICIANO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 RENATA ELIZABETE ROMÃO FIGUEREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 ROBERVAL DO NASCIMENTO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 LUIZ CARLOS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 LARISSA LOPES TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 RAFAEL CARVALHO LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 KANANDA LILIAN FERNANDES AMORIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 DAMIANA GOMES DE PAULO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 JOVELINA GREGORIO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 CRISTIANA DOS SANTOS MOTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 RANIELLE CARDOSO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

Inglês Básico (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS ou INDÍGENAS 

Colocação no 
Sorteio 

Nome Situação 

1 KLLEIDISON WANDUIR SILVA HONORIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ALAN FELIPE DE LIMA NERES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 MATEUS ALVES DA SILVA DOMINGOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ROSALIA MARIA DE PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 

Inglês Básico (Noturno) -  RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Colocação no 
Sorteio 

Nome Situação 

1 RENATO COSTA TELES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 
 

 

 

Espanhol Básico (Noturno) - Ampla Concorrência 

http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43686
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42858
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/36928
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43009
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43730
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43464
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43436
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/4034
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/31807
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43712
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/9992
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/19301
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43387
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42775
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/42666
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43687
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/43379
http://integra.ifb.local/selecao-admin/enrolleds/44148


 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

Número Nome Situação 

1 ADACIEL MENDES PORTELA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ALCIONE NONATO DA CUNHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ANA PAULA TIMOTEO NERIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ANDRESA RODRIGUES DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ANDRIEL GOUVEIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 BARBARA GOMES CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 FRANCISCA SILVA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 GISLANE EMILIANA PINTO SILVA COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 HEITOR BATISTA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 IZAELE DA SILVA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 IZANETE DE FATIMA ALVES OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 LOURDES PRADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 LUIZ EDUARDO MARTINS SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 MARCOS FABIANO SILVA COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 MARIA EUNICE FONSECA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 NIVALDO ALVES OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 RIZALVA DOS SANTOS CARDOSO RABELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 ROSIELY CARDOSO DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 VICTOR COSTA DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ZORENE COSTA NEIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

  
 
 

Informática para internet (Vespertino) - Ampla Concorrência 

 

 Número Nome Situação  
 1 ALCIMARIA ALVES DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 2 ALESSANDRA DA SILVA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 3 ALESSANDRO DE OLIVEIRA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 4 ALINE CONCEIÇÃO DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 5 BENTO DOS SANTOS DAMASCENO CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 6 CICERO RODRIGUES DE MELO CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 7 CLADINEIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA  



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

 8 CRISPO JASON ALVES LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 9 EMANOELLE CRISTINA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 10 FABIANA ROSA ELIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 11 FABRICIA SANTOS DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 12 JEANE MARTINS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 13 JÉSSICA DE SOUZA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 14 JOILSON DOS SANTOS AZEVÊDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 15 KELLY DAIANE ALVES COELHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 16 LAURIANA ARAGAO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 17 LEUDENIR FERREIRA DE ALENCAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 18 LUCIANE DE JESUS OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 19 MARCIA DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 20 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 21 MARIA DE FATIMA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 22 MARIA DE JESUS OLIVEIRA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 23 MARIA MARQUIANE LIRA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 24 MARIA NILZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 25 MARIA ZELIA GONÇALVES DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 26 MATEUS KEVEN FERREIRA DE ALENCAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 27 OSIEL LUCINDO FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA  

 

 
 

Operador de Microcomputador (Noturno) - Ampla Concorrência 

Número Nome Situação 

1 ALESSANDROSOUSA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ALEX ALMEIDA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ALEX DAMIÃO NOIA DE SA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ANA CAROLINE RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 DAIANE SOUZA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 DAIVISON LUCAS DE OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

7 DENILDO MENDES PORTELA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 EDVANA LIMA MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 FABIANA DE LOPES SIMAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 GILBERTO DE ALMEIDA ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 IARA DOS SANTOS VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 JAQUELINE SOUSA VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 JONNE ALVES NEVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 JOSE CARLOS GOMES GADELHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 JOSE EUDES OLIVEIRA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 JULIANA SANTILA DE ALENCAR MONTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 LAÍS JESUS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 MARCELO BARROS MACARIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 MAURICIO OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 OZELIA PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 RAEL DA SILVA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 SARAH DE ABREU PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 SHEILA NASCIMENTO LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 DÁFFINY ISIS PEREIRA LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 ELINALDO CONCEIÇAO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 ESTEFANI CAMPELO MELLO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

27 KIRLA CRISTINE ANCHIETA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

28 LETICIA DOS SANTOS MARQUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

29 MARIA FÉLIX DE OLIVEIRA MUNIZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

30 MARIANA SOUZA NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

31 SCHWAZNEGGER SOUSA VIEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

32 COSMO DA SILVA PEIXOTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

33 LUIZ CARLOS COSTA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 RODRIGO RIBEIRO DUARTE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

35 SUELY FARIAS DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 

 

Programador de Internet (Noturno) - Ampla Concorrência 

Número Nome Situação 

1 CRISTIANO IVO GOMES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20. 

Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br. 

 

2 DOUGLAS RODRIGUES GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 JEFERSON BARBOSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 JÉSSICA TAVARES LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 JONATHAS REIS DE BRITO LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 MARCUS FILIPE LOPES OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 MARIO VIANNA DA SILVEIRA FILHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 MOISANIELSOUSA MORAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 Rodrigo Carneiro de Sousa CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 SANDRA MARIA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 UELES NUNES ALVES DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 DIEGO ALBERTO DA CONCEIÇÃO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 ILMA DA SILVA MUNIZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 JHONNIELINE DELFINO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 JOSE CARLOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 KAIO FRANKLIN DE ALENCAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 LUIZ FELIPE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 RODRIGO DA SILVA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 ANDREIA PEREIRA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 JÉSSICA TEIXEIRA MACHADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 JOHNATAN DIAS PINHEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 JOZIVAN FERNANDES PEREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

23 LUCAS MARQUES PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

24 RENATO LIBERATO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

25 SERGIO HENRIQUE LISBOA MENDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

 
 

 

 
Final do documento. 


